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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker herefter ikke
blanketten udleveret.
Mærkning og information: Kontrolleret sundhedsanprisninger.
Det indskærpes, at det kun er tilladt at anvende
sundhedsanprisninger, hvis de er godkendt og kriterierne for
anvendelse er overholdt.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører
produktet Lactocare Immune på hjemmesiden
www.lactocare.dk og skriver følgende: "Lactocare Immune er
en skræddersyet formel til understøttelse af immunforsvaret",
"4 udvalgte stammer" og "Mælkesyrebakterier til specifikke
daglige behov" Virksomheden kunne ikke fremvise
dokumentation for, at anprisningen er godkendt.
Virksomheden havde følgende bemærkninger:
vi retter hjemmesiden, således at anprisningerne går på
vitaminer og mineraler.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.

Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Anvendelse af
følgende sundhedsanprisninger "Vitamin C bidrager til
immunforsvarets normale funktion samt til reduceret træthed
og udmattelse" og "Vitamin D og Zink bidrager til
immunforsvarets normale funktion" på hjemmesiden
www.lactocare.dk under produktet Lactocare Immune og på
mærkningen af produktet.
Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist
dokumentation for, at anprisningen er godkendt og overholder
betingelserne for anvendelse samt de generelle principper og
betingelser.

Kontrolleret sundhedsanprisninger.
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Det indskærpes, at det kun er tilladt at anvende et varemærke, en handelsbetegnelse eller et fantasinavn, der
findes i mærkning, præsentation eller reklame for en fødevare, og som kan opfattes som en ernærings- eller
sundhedsanprisning uden at gennemgå godkendelsesprocedurerne i anprisningsforordningen, hvis denne
mærkning, præsentation eller reklame ledsages af en beslægtet ernærings- eller sundhedsanprisning, som er i
overensstemmelse med anprisningsforordningens bestemmelser.
Følgende er konstateret:
Virksomheden markedsfører produktet, Lactocare Immune, hvor navnet "Lactocare" indikerer en
sundhedsmæssig gavnlig effekt og styrkes med et ikon oppe i højre af emballagen, hvor der er et figur der holder
et skjold foran sig. Dette ikon understøtter den beskyttende effekt, som navnet også indikerer.
Virksomheden oplyser, at ikonet skal indikerer en beskyttende effekt, men effekten går på immunsystemet og de
vitaminer og mineraler der indgår i produktet. Herudover, oplyser virksomheden at navnet lactocare går på at
virksomheden har fokus på stammerne.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi vil kigge på emballagen og rette forholdene.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Vejledt konkret om muligheden for at tilknytte en anprisningen fra on-hold listen eller en godkendt
sundhedsanprisning, men at det her er vigtigt at den beslægtede sundhedsanprisning går på den
sundhedsmæssige gavnlige egenskab, som navnet indikerer (omsorg for/beskyttelse af bakterier).

Kontrolleret sundhedsanprisninger.
Det indskærpes, at det kun er tilladt at anvende sundhedsanprisninger, hvis de er godkendt, [og/eller]
kriterierne for anvendelse er overholdt.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører produktet Lactocare Immune og skriver følgende på
forsiden af mærkningen: "Lactocare Immune Mælkesyrebakterier med vitamin D, C og zink- Levende
mælkesyrebakterier formuleret med vitamin D, C og zink som støtter immunforsvarets funktion samt bidrager til
reduceret træthed og udmattelse". Virksomheden har ikke overholdt kriterierne for anvendelse af
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sundhedsanprisninger, da virksomheden linker til anprisningerne til mælkesyrebakterierne, således at
anprisningerne også kommer til at omfatte mælkesyrebakterierne. Virksomheden går ud over det der ligger i de
godkendte sundhedsanprisninger, idet de indikerer, at det effekten gælder ift. vitamin D,C og zink fra
mælkesyrebakterier, hvilket de godkendte anprisninger ikke siger noget om.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi mener at vi har overholdt kriterierne. Det er et mælkesyre
produkt med indhold af vitaminer og mineraler som har et effekt på immunforsvaret. Vi retter op på forholdet.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Under kontrollen er anvendt udskrifter fra virksomhedens hjemmesiden fra den 17/4 2024 og den 22/4 2024.
Medtaget foto dokumentation af forsiden på emballagen af Lactocare Immune.


